
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

13

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

6713 Anuncio de licitación de: Dirección General  del  Instituto Geográfico
Nacional. Objeto: Vuelo fotogramétrico para la producción de ortofotos
incluidas en el Plan Nacional de Ortofotografía Aérea en el ámbito de
Murcia. Lote 7. Expediente: 11.044.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  General  del  Instituto

Geográfico  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
2) Domicilio: c/ General Ibáñez Ibero 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  14 de Marzo de 2011.
d) Número de expediente: 11.044.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Vuelo fotogramétrico para la producción de ortofotos incluidas en

el Plan Nacional de Ortofotografía Aérea en el ámbito de Murcia. Lote 7.
e) Plazo de ejecución/entrega: hasta  el 31 de enero de 2012.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  71354200 (Servicios  de  cartografía

aérea).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 52.734,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 52.734,74 euros. Importe total: 62.227,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cifra

media negocios, en el ámbito de actividades correspondientes al objeto del
contrato, en cada uno de los tres últimos años, IVA exc., superior a dos veces
el importe de licitación. Haber realizado en los tres últimos años servicios
similares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

13

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 15 de Marzo de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
2) Domicilio: c/ General Ibáñez Ibero 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  C/  General  Ibáñez de Ibero n.º  3 (Salón de Actos de la Sede

Central del Instituto Geográfico Nacional) y C/ General Ibáñez de Ibero n.º 3
(Salón de Actos de la Sede Central del Instituto Geográfico Nacional).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España y Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 30 de Marzo de 2011 a las 10:00 (Acto público)  y 23 de Marzo

de 2011 a las 10:00 (Acto público) .

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 24 de febrero de 2011.- Director General.
ID: A110013885-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:44:52+0100




